Nº 48, sexta-feira, 10 de março de 2017 61ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017031000061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 100, DE 9 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor MARCOS AURELIO GONCALVES
DE SOUSA, código 12674, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para substituir o titular do cargo em comissão de Coordenador de
Orçamento e Finanças, Nível CJ-2, no período de 6 a 10 de março de
2017.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA Nº 21, DE 9 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso II e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/1990,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/1991, no art. 2º da
Lei nº 6.999/1982, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.063/2013-4, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional Eleitoral
do Distrito Federal da servidora MARTHA ELIZABETEH DE
SANT'ANNA, código 40552, Técnica Judiciária, Área Administra-
tiva, Classe B, Padrão 10, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, pelo prazo de um ano, a contar de 23/7/2017.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA Nº 22, DE 9 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a
redação dada pela Medida Provisória n° 765/2016, no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.886/2013-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, da servidora ELINEIA ROCHA PINHEIRO
CORTES, código 48775, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe
B, Padrão 7, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 11/3/2017, para o exercício de cargo em
comissão.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA Nº 24, DE 9 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a
redação dada pela Medida Provisória n° 765/2016, no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.632/2010-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, da servidora ANDREA RODRIGUES DE AL-
MEIDA SANTOS OLIVEIRA, código 14928, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de
15/3/2017, para o exercício de cargo em comissão.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA Nº 25, DE 9 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a
redação dada pela Medida Provisória n° 765/2016, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.907/2012-4, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região do servidor MARCELO FONTOURA SOUTO
MAIOR, código 5660, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Clas-
se C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
pelo prazo de um ano, a partir de 21/3/2017, para o exercício de
função comissionada.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 42, DE 9 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Dispensar o servidor HUMBERTO MAGALHÃES AYRES,
código 38750, Técnico Judiciário, Área Administrativa, requisitado
do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, da condição de
substituto legal e eventual do Secretário de Tecnologia da Informação
e Comunicação do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Nível
CJ-3, com efeitos a contar de 2 de março de 2017.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 43, DE 9 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANTONIO PEREIRA LIMA JÚ-
NIOR, código 45432, Analista Judiciário, Área de Apoio Especia-
lizado, Especialidade Análise de Sistemas, da condição de substituto
legal e eventual do Coordenador de Gestão e Governança em Tec-
nologia da Informação do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Nível CJ-2, com efeitos a contar de 2 de março de 2017.

2 - Dispensar o servidor ANTONIO PEREIRA LIMA JÚ-
NIOR, código 45432, Analista Judiciário, Área de Apoio Especia-
lizado, Especialidade Análise de Sistemas, do exercício da função
comissionada de Supervisor, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Seção de Planejamento e Projetos de Tecnologia da
Informação da Coordenadoria de Gestão e Governança em Tecnologia
da Informação do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com
efeitos a contar de 2 de março de 2017.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 112, DE 6 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando os termos do ATO GDGSET.GP.Nº 99, de
6/3/2017;

considerando o constante do memorando nº 11, de
16/2/2017, da Coordenadoria de Estatística e Pesquisa, resolve:

1 - Designar o servidor AURICELIO ROSENDO TIMBO,
código 26339, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Supervisor da Seção de Acompanhamento
Estatístico do TST, Nível FC-5, da Coordenadoria de Estatística e
Pesquisa, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da referida Coordenadoria.

2 - Designar a servidora TAISE DE CASTRO XAVIER DA
SILVEIRA GOUVEA, código 36729, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6,
Nível FC-6, da Coordenadoria de Estatística e Pesquisa, ficando dis-
pensada da função comissionada de Supervisor da Seção de Di-
vulgação de Dados Estatísticos da Justiça do Trabalho, Nível FC-5,
da referida Coordenadoria.

Nº 48, sexta-feira, 10 de março de 201762 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017031000062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

3 - Designar o servidor ELMIRO ANDREI TARRAGO JA-
QUES, código 350, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Divulgação
de Dados Estatísticos da Justiça do Trabalho, Nível FC-5, da Co-
ordenadoria de Estatística e Pesquisa, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da referida Coordena-
doria.

4 - Designar o servidor ANDRE SILVA DE QUEIROZ,
código 52526, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Estatística, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Coordenadoria de Estatística e Pesquisa,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da referida Coordenadoria.

5 - Designar o servidor ANTONIO CARLOS DE ANDRA-
DE CUBELLS, código 44097, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Estatística e Pesquisa, ficando dispensado
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida
Coordenadoria.

6 - Designar a servidora JANAINA BORTOLUZZI CAR-
DOSO, código 30823, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Co-
ordenadoria de Estatística e Pesquisa, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordena-
doria.

7 - Dispensar o servidor AURICELIO ROSENDO TIMBO,
código 26339, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Acompanhamento Estatístico do TST, Nível FC-
5, da Coordenadoria de Estatística e Pesquisa.

8 - Dispensar o servidor ELMIRO ANDREI TARRAGO
JAQUES, código 350, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituto legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Divulgação de Dados Estatísticos
da Justiça do Trabalho, Nível FC-5, da Coordenadoria de Estatística e
Pesquisa.

9 - Designar o servidor ANTONIO CARLOS DE ANDRA-
DE CUBELLS, código 44097, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Acompanhamento Esta-
tístico do TST, Nível FC-5, da Coordenadoria de Estatística e Pes-
quisa, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

10 - Designar o servidor HILVIO MACIEL CARVALHO,
código 24147, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Divulgação de Dados Estatísticos da Justiça do
Trabalho, Nível FC-5, da Coordenadoria de Estatística e Pesquisa, em
seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO